
Zápis z jednání Komise rozhodčích ČSJ (KR) 
Které se konalo ve čtvrtek 9.11.2023 online 
 
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11+12), Karel Luksch-omluven (13), Dominik Dragoun (14+15), 
Petr Háma (16+17), Miloš Kormunda, Martin Srdínko (18+19), Richard Kafka, Martin Malec (20+21), 
Vladimír Rozsypal, Petr Přikryl (22+23), Jarda Kuřava (24), a další hosté 
 
(I-Informace, U-úkol, R-rozhodnutí) 

Informace o čerpání rozpočtu 2023 a přípravě rozpočtu pro rok 
2024 
Pavlovský informoval o čerpání rozpočtu komise za rok 2023 a 
návrhu rozpočtu komise pro rok 2023  
 

 
 
I 

 

Nákup pomůcek pro rozhodčí 
V současnosti nejsou u Marka ani Martina žádná pomůcky pro 
rozhodčí. 
Rozhodnutí: Za nevyčerpanou částku rozpočtu (cca 22 tis kč) 
koupíme vysílačky VHF a rozdáme národním rozhodčím, kteří 
vysílačky nejvíce potřebují a využijí. 
 

 
I 
 
R/U 

 
 
 
Úkol Pavlovský a Soušek: 
pořídit VHF vysílačky, 
připravit klíč pro jejich 
přidělení 

E-shop pro distribuci a nákup (nejen pomůcek pro rozhodčí) 
Pavlovský a Vašík informovali o chodu e-shopu. Je možné nabízet 
pomůcky pro rozhodčí včetně oblečení. Je možné nastavit finanční 
podporu ze strany krajů / regionálních organizací, rozpočtu KR 
nebo jiné části rozpočtu ČSJ). 
 

 
I 

 

Podpora významných závodů v ČR 
Významné závodu v roce 2023 byly podpořeny pouze formou 
podpory zahraničních rozhodčích a českých rozhodčích v rámci 
výměnného programu (viz níže) 
 

 
I 

 

Podpora vzdělávání (semináře při závodech) 
V roce 2023 bohužel neproběhl žádný seminář v rámci závodů. 
 

 
I 

 

Výměnný program rozhodčích (Eurosaf) 
Účast českých rozhodčích v zahraničí 
MEJ 420/470 (POL), Jirka Smrčka (NRO) (7.500,-Kč) 
Yacht Village Cup (SVK), Martin Soušek NRo (7.500,-Kč)  
MS Feva (ITA), Michal Žák, člen JURY (7.500,-kč) 
Mistrovství Polska Q (POL), Lukáš Vavrla NRo (7.500,-Kč) 
St.Nicolas Regata Q+LAS (CRO), Michal Žák (7.500,-Kč)   
Celková částka podpory 37,5 tis.Kč 
 
Účast zahraničních rozhodčích v ČR  
ME RS700 a Vareo Nové Mlýny 1xGBR (10.000,-Kč) 
MS RS500, Nechranice, 1xITA, 1xGER, 1xGRE (30.000,-Kč) 
Europcup 29er, 1xGER (cca 6.040,-kč proplacení cestovného) 
 
Poznámka: uhrazeny náklady (cestovné, ubytování) Václavu 
Brabcovi pro jednání na RO Eurosaf meetingu (14.600,-Kč) 
 

 
 
I 
 
 
 
 
 
 
I 
 
 
 
I 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výměnný program ČR 
Podpořeno 
232105 Spring Cup, Nové Mlýny, Smrčka+Harmáček, (5.000,-Kč) 
232101 ME Vareo a RS700, Nové Mlýny, pořadatel KSJ-JM, 
Maruška+Harmáček, (5.000,-kč) 
 
Návrh k podpoře: 
231303 EuroCup, YC Černá, Smrčka+Malec+Harmáček 
231313 Král Šumavy, YC Černá, Smrčka+Michal Žák+Harmáček 
232005 Šilhánkův Memoriál, Dářko, Vavrla+Rozsypal 
232423 Bermuda Cup, Slezská Harta, Nedbalcová+ Merendová 
232122 Pavlovská regata, Nové Mlýny, Vavrla+Malec 
Rozhodnutí: budou podpořeny výše uvedené závody částkou 
5.000,-Kč. 
Podpora celkem 35.000,- Kč. 
 

 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úkol Pavlovský a Soušek: 
vyzvat podporované kluby a 
dořešit vyúčtování příspěvku. 

Evidence rozhodčích (databáze) 
Máme v evidenci 283 Rozhodčích a 71 Asistentů. Mandáty většiny 
rozhodčích jsou platné do 31.3.2025. 
V současnosti nelze jednoduše filtrovat na webu ČSJ rozhodčí 
podle kvalifikace nebo platnosti mandátu. KR připraví sestavy pro 
jednotlivé kraje/regiony. 
 

 
I 
 
U 
 

 
 
 
Úkol Pavlovský rozeslat 
sestavy rozhodčí pro 
jednotlivé kraje/regiony 

Národní rozhodčí 
Nyní máme 33 různých osob s kvalifikací národní rozhodčí všech 
specializací. (30xNRO, 13xNJ, 7xNU) 
 
V podzimních měsících zkouškami prošel Michal Žák (NRo + NJ) 
KR navrhuje jeho jmenování. Bude předáno VV s žádostí o 
jmenování 
 

 
I 
 
 
I/U 

 
 
 
 
Pavlovský, Soušek – zažádat 
VV o jmenování Michala Žáka 
národním rozhodčím 
soudcem (NJ) 

Školení národních rozhodčích 
Řízení závodů –3 večery online, listopad – prosinec (21.11, 28.11, 
14.12.2023), vede Václav Brabec 
Řešení protestů – bude vybrána jedna sobota, osobní setkání, 
místo a čas určíme, únor, vede Václav Brabec 
Rozhodnutí: Vaškovi Brabcovi bude vyplacen příspěvek na 
organizaci školení a jeho vedení ve výši 20.000,-  
 

 
I 
 
 
 
R 

 

Nástroj ke Zpracování výsledků  
Pracovní verze nového programu bude na jaře. V roce 2024 poběží 
současně Race Control a Nový nástroj na zpracování výsledků. 
 

 
I 

 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) 
Jarní setkání rozhodčích se uskuteční v sobotu 9.3.2023 Tradičně 
v Třemošnici, v neděli 10.3. naváže jednání Komise rozhodčích 
případě jednání pracovních skupin. 
Prosíme o náměty k přednáškám 
  

 
I 

 
 



Nominace rozhodčích na závody MČR a koordinace na 
významné závody, výměnný program rozhodčích 
Bude zaveden online systém nominace rozhodčích na závodu 
MČR, obsazování pozic pro další závody včetně nabídky volných 
míst. Plánované spuštění CTL je 15.1.2024, tento online systém 
bude její součástí. V případě zájmu uděláme v lednu školení pro 
práci v tomto systému. 
V Třemošnici bychom chtěli řešit pouze neobsazené závody. 
 

 
 
I 

 
. 

Návrhy zlaté a stříbrné odznaky 
Návrhy na zlatý a stříbrný odznak prosím posílejte do 10.února, 
aby mohly být projednány na únorovém výkonném výboru ČSJ. 
 
Návrh na jmenování Zasloužilí rozhodčí  
Návrhy mi prosím posílejte (nebo mi volejte), do stejného 
termínu jako čestné odznaky. 
 
 

 
I 
 
 
 
I 

 
 
  

 
Zapsal Marek Pavlovský, 2023-11-08, verze 2023-11-14 
  



Příloha 1: Čerpání rozpočtu Komise rozhodčích v roce 2023 a návrh rozpočtu pro rok 2024.  

 Výdaje rozpočtu v tisících korun    

2023 
Schválený 

rozpočet (po 
úpravách) 

2023 
Čerpáno 
dosud 

2023 
Bude 

čerpáno 

2023 
Očekávané 

celkové 
čerpání 

2024  
Návrh 

rozpočtu 

21 Komise rozhodčích KR 326,00 251,09   325,59 326,00 

2101 
jarní seminář rozhodčích - 

Třemošnice 
  126,00 126,59   126,59 140,00 

2102 podzimní jednání KR   10,00     0,00 6,00 

2103 vzdělávání rozhodčích   60,00   20,00 20,00 30,00 

2104 vzdělávání judge + umpire   20,00     0,00 15,00 

2105 
rozhodčí ČSJ v zahraničí - 
Eurosaf Ex. 

  0,00 44,60 7,50 52,10 30,00 

2106 zahraniční rozhodčí v ČR   30,00 46,04   46,04 30,00 

2107 
rozhodčí na významných 
závodech v ČR  

(výměnný program ČR) 

  40,00 10,00 25,00 35,00 40,00 

2108 
testové otázky, testy, zkoušení 
rozh. 

  15,00 22,40   22,40   

2109 překlad ZPJ 2021-2024         0,00 30,00 

2110 tisk ZPJ 2021-2024         0,00   

2111 překlad cese book + call book         0,00   

2112 tisk case book + call book   5,00     0,00   

2113 pomůcky pro rozhodčí   20,00 1,46 22,00 23,46 5,00 

2114 odměny za aktivitu   0,00     0,00   

2115 vlajky pro rozhodčí   0,00     0,00   

 
 
 
Příloha 2: Pracovní skupiny 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) Pavlovský, Soušek, Vašík 

Překlady dokumentů (ZPJ, Casebook , Callbook) Pavlovský, Blahoňovský, Marian, Brabec, 
Vykydal 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR Brabec, Pavlovský, Vavrla, Dragoun 

Podpora významných závodů v ČR, školení při závodech Pavlovský, Brabec, Soušek 

Semináře při závodech, praktický výcvik pro národní 
rozhodčí 

Brabec, Pavlovský 

Jmenování národních rozhodčích Pavlovský, Soušek, Brabec, Luksch, Vašík, 
Blahoňovský 

Evidence rozhodčích (databáze) Soušek 

Zkušební testy Brabec, Pavlovský, Vašík, Kafka, 
Kormunda 

Spolupráce s jachtařskou akademií Brabec 

Zpracování výsledků  Šorm, Kamenský, Kormunda, (Vašík, 
Pavlovský) 

 
Kdo má zájem pracovat v některé z výše uvedených skupin, prosím ozvěte se mi. Děkuji. 
 


